Transport motocyklami, samochodami osobowymi i lekkimi pojazdami użytkowymi	6.5.	0,2	0,11%																	
Montaż, konserwacja i naprawa systemów technologii energii odnawialnej	7.6.	0,1	0,07%																	
Wydatki operacyjne z tytułu działalności kwalifikującej się do systematyki, ale niezrównoważonej środowiskowo (niezgodnej z systematyką) (A.2)		0,4	0,20%														0,20%	n/d		
Razem (A.1.+A.2.)		0,4	0,20%														0,20%	n/d		
B. DZIAŁALNOŚĆ NIEKWALIFIKUJĄCA SIĘ DO SYSTEMATYKI																				
Wydatki operacyjne z tytułu działalności niekwalifikującej się do systematyki (B)		193,4	99,80%																	
Razem (A+B)		193,7																		



Zasady ładu korporacyjnego

4. Zasady ładu korporacyjnego

4.1. Stosowanie zasad ładu korporacyjnego i odstępstwa od zasad

W 2022 roku Spółka podlegała zasadom ładu korporacyjnego zawartym w „Dobrych Praktykach Spółek Notowanych na GPW 2021” (dalej: DPSN 2021) wprowadzonych Uchwałą Rady Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 29 marca 2021 roku, które obowiązują od 1 lipca 2021 roku (pełne brzmienie DPSN 2021 dostępne na stronie: https://www.gpw.pl/pub/GPW/files/PDF/dobre_praktyki/DPSN21_BROSZURA.pdf).

Spółka stara się stosować w praktyce Zalecenie Komisji Europejskiej 2015/208 z dnia 9 kwietnia 2014 roku w sprawie jakości sprawozdawczości dotyczącej ładu korporacyjnego (podejście „przestrzegaj lub wyjaśnij”) i odstępstwa od zasad ładu korporacyjnego określonych w DPSN 2021 wskazuje poniżej:

Zasada	Wyjaśnienie odstępstwa
Zasada 1.4. W celu zapewnienia należytej komunikacji z interesariuszami, w zakresie przyjętej strategii biznesowej spółka zamieszcza na swojej stronie internetowej informacje na temat założeń posiadanej strategii, mierzalnych celów, w tym zwłaszcza celów długoterminowych, planowanych działań oraz postępów w jej realizacji, określonych za pomocą mierników, finansowych i niefinansowych. Informacje na temat strategii w obszarze ESG powinny m.in.: (...)	Zasada nie jest stosowana. Ze względu na interes Grupy Spółka nie zamieszcza i nie planuje zamieszczać informacji w zakresie celów i kierunków rozwoju (zarówno jako działań planowanych, jak i realizowanych) na swojej stronie www ze względu na wrażliwość takich danych z punktu widzenia konkurencji.
Zasada 1.4.1. objaśniać, w jaki sposób w procesach decyzyjnych w spółce i podmiotach z jej grupy uwzględniane są kwestie związane ze zmianą klimatu, wskazując na wynikające z tego ryzyka;	Zasada nie jest stosowana. Ze względu na interes Grupy Spółka nie zamieszcza i nie planuje zamieszczać informacji w zakresie celów i kierunków rozwoju (zarówno jako działań planowanych, jak i realizowanych) na swojej stronie www ze względu na wrażliwość takich danych z punktu widzenia konkurencji.
Zasada 1.4.2. przedstawiać wartość wskaźnika równości wynagrodzeń wypłacanych jej pracownikom, obliczanego jako procentowa różnica pomiędzy średnim miesięcznym wynagrodzeniem (z uwzględnieniem premii, nagród i innych dodatków) kobiet i mężczyzn za ostatni rok, oraz przedstawiać informacje o działaniach podjętych w celu likwidacji ewentualnych nierówności w tym zakresie, wraz z prezentacją ryzyk z tym związanych oraz horyzontem czasowym, w którym planowane jest doprowadzenie do równości.	Zasada nie jest stosowana. Ze względu na interes Grupy Spółka nie zamieszcza i nie planuje zamieszczać informacji w zakresie celów i kierunków rozwoju (zarówno jako działań planowanych, jak i realizowanych) na swojej stronie www ze względu na wrażliwość takich danych z punktu widzenia konkurencji.
Zasada 1.5. Co najmniej raz w roku spółka ujawnia wydatki ponoszone przez nią i jej grupę na wspieranie kultury, sportu, instytucji charytatywnych, mediów, organizacji społecznych, związków zawodowych itp. Jeżeli w roku objętym sprawozdaniem spółka lub jej grupa ponosiły wydatki na tego rodzaju cele, informacja zawiera zestawienie tych wydatków.	Zasada nie jest stosowana. Spółka nie przyjęła polityki określającej działalność sponsoringową i charytatywną. Spółka prowadzi jednak aktywną działalność w tym zakresie, a informacje publikowane są na stronie www Spółki oraz w mediach społecznościowych. Poziom zaangażowania jest uzależniony od możliwości finansowych Spółki a także każdorazowo analizowany. Nie chcąc zatem wskazywać na preferencję, Spółka uznała, że ujawnianie tych wydatków nie jest uzasadnione. Dodatkowo z punktu widzenia głównych parametrów finansowych nie są to kwoty o istotnej wielkości.
Zasada 2.1. Spółka powinna posiadać politykę różnorodności wobec zarządu oraz rady nadzorczej, przyjętą odpowiednio przez radę nadzorczą lub walne zgromadzenie. Polityka różnorodności określa cele i kryteria różnorodności m.in. w takich obszarach jak płeć, kierunek wykształcenia, specjalistyczna wiedza, wiek oraz doświadczenie zawodowe, a także wskazuje termin i sposób monitorowania realizacji tych celów. W zakresie zróżnicowania pod względem płci warunkiem zapewnienia różnorodności organów spółki jest udział mniejszości w danym organie na poziomie nie niższym niż 30%.	Zasada nie jest stosowana. W Spółce nie jest zapewniony zrównoważony udział kobiet i mężczyzn w Zarządzie i Radzie Nadzorczej. Funkcje członków organu zarządzającego i nadzorczego powierzone zostały konkretnym osobom niezależnie od ich płci, kierunku wykształcenia, narodowości czy wieku, ale według merytorycznego przygotowania oraz doświadczenia tych osób. Płeć nie jest czynnikiem wpływającym na proces decyzyjny w tym zakresie. Spółka przestrzega obowiązujących zasad niedyskryminacji w zatrudnianiu, a różnorodność jest fundamentalną wartością w grupie kapitałowej.
Zasada 2.2. Osoby podejmujące decyzje w sprawie wyboru członków zarządu lub rady nadzorczej spółki powinny zapewnić wszechstronność tych organów poprzez wybór do ich składu osób zapewniających różnorodność, umożliwiając m.in. osiągnięcie docelowego wskaźnika minimalnego udziału mniejszości określonego na poziomie nie niższym niż 30%, zgodnie z celami określonymi w przyjętej polityce różnorodności, o której mowa w zasadzie 2.1.	Zasada nie jest stosowana. W Spółce nie jest zapewniony zrównoważony udział kobiet i mężczyzn w Zarządzie i Radzie Nadzorczej. Funkcje członków organu zarządzającego i nadzorczego powierzone zostały konkretnym osobom niezależnie od ich płci, kierunku wykształcenia, narodowości czy wieku, ale według merytorycznego przygotowania oraz doświadczenia tych osób. Płeć nie jest czynnikiem wpływającym na proces decyzyjny w tym zakresie. Spółka przestrzega obowiązujących zasad niedyskryminacji w zatrudnianiu, a różnorodność jest fundamentalną wartością w grupie kapitałowej.
Zasada 2.11. Poza czynnościami wynikającymi z przepisów prawa raz w roku rada nadzorcza sporządza i przedstawia zwyczajnemu walnemu zgromadzeniu do zatwierdzenia roczne sprawozdanie. Sprawozdanie, o którym mowa powyżej, zawiera co najmniej: 2.11.1. informacje na temat składu rady i jej komitetów ze wskazaniem, którzy z członków rady spełniają kryteria niezależności określone w ustawie z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach	Zasada nie jest stosowana. W związku z niestosowaniem przez Spółkę zasady 2.1 roczne sprawozdanie rady nadzorczej nie zawiera informacji na temat składu rady nadzorczej w kontekście jej różnorodności. Pozostałe kwestie są uwzględniane w sprawozdaniu.

audytorskich oraz nadzorze publicznym, a także którzy spośród nich nie mają rzeczywistych i istotnych powiązań z akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5% ogólnej liczby głosów w spółce, jak również informacje na temat składu rady nadzorczej w kontekście jej różnorodności;	
Zasada 2.11.5. ocenę zasadności wydatków, o których mowa w zasadzie 1.5;	Zasada nie jest stosowana. W związku z niestosowaniem przez Spółkę zasady 1.5 roczne sprawozdanie rady nadzorczej nie zawiera oceny zasadności wydatków, o których mowa w zasadzie 1.5. Nie mniej jednak w swoim sprawozdaniu rada nadzorcza odnosi się do kwestii związanych z działalnością sponsoringową i charytatywną.
Zasada 2.11.6. informację na temat stopnia realizacji polityki różnorodności w odniesieniu do zarządu i rady nadzorczej, w tym realizacji celów, o których mowa w zasadzie 2.1.	Zasada nie jest stosowana. W związku z niestosowaniem przez Spółkę zasady 2.1 roczne sprawozdanie rady nadzorczej nie zawiera informacji na temat stopnia realizacji polityki różnorodności w odniesieniu do zarządu i rady nadzorczej, w tym realizacji celów, o których mowa w zasadzie 2.1.
Zasada 4.1. Spółka powinna umożliwić akcjonariuszom udział w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej (e-walnego), jeżeli jest to uzasadnione z uwagi na zgłaszane spółce oczekiwania akcjonariuszy, o ile jest w stanie zapewnić infrastrukturę techniczną niezbędną dla przeprowadzenia takiego walnego zgromadzenia.	Zasada nie jest stosowana. Z uwagi na liczne czynności techniczne i organizacyjne, a także biorąc pod uwagę koszty i ryzyka takiego przedsięwzięcia, Spółka nie zapewnia Akcjonariuszom możliwości udziału w walnym zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej (e-walnego).
Zasada 4.3. Spółka zapewnia powszechnie dostępną transmisję obrad walnego zgromadzenia w czasie rzeczywistym.	Zasada nie jest stosowana. Spółka nie transmituje obrad WZA w czasie rzeczywistym ze względu na brak zgody osób uczestniczących w obradach na upublicznienie ich wizerunku.
Zasada 4.4. Przedstawicielom mediów umożliwili się obecność na walnych zgromadzeniach.	Zasada nie jest stosowana. Spółka pozostawia akcjonariuszom uczestniczącym w walnym zgromadzeniu decyzję o umożliwieniu przedstawicielom mediów obecności w trakcie obrad.
Zasada 4.8. Projekty uchwał walnego zgromadzenia do spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia powinny zostać zgłoszone przez akcjonariuszy najpóźniej na 3 dni przed walnym zgromadzeniem.	Zasada nie jest stosowana. Spółka stosuje przepisy art. 401 § 5 KSH, zgodnie z którym każdy akcjonariusz może podczas walnego zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad.
Zasada 4.9. <i>W przypadku gdy przedmiotem obrad walnego zgromadzenia ma być powołanie do rady nadzorczej lub powołanie rady nadzorczej nowej kadencji:</i> 4.9.1 kandydatury na członków rady powinny zostać zgłoszone w terminie umożliwiającym podjęcie przez akcjonariuszy obecnych na walnym zgromadzeniu decyzji z należytym rozeznaniem, lecz nie później niż na 3 dni przed walnym zgromadzeniem; kandydatury, wraz z kompletem materiałów ich dotyczących, powinny zostać niezwłocznie opublikowane na stronie internetowej spółki;	Zasada nie jest stosowana. Kandydatury na członków Rady Nadzorczej są zgłaszane przez Akcjonariuszy podczas walnego zgromadzenia.
Zasada 6.2. Programy motywacyjne powinny być tak skonstruowane, by między innymi uzależniały poziom wynagrodzenia członków zarządu spółki i jej kluczowych menedżerów od rzeczywistej, długoterminowej sytuacji spółki w zakresie wyników finansowych i niefinansowych oraz długoterminowego wzrostu wartości dla akcjonariuszy i zrównoważonego rozwoju, a także stabilności funkcjonowania spółki.	Zasada nie jest stosowana. W Spółce dla kluczowych managerów nie funkcjonuje program motywacyjny oparty na parametrach długoterminowych. W Spółce dla członków zarządu funkcjonuje program motywacyjny oparty na finansowych parametrach długoterminowych.

4.2. System kontroli wewnętrznej w zakresie sprawozdawczości finansowej

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za system kontroli wewnętrznej i skuteczność jego funkcjonowania w procesie sporządzania sprawozdań finansowych.

Mając na uwadze wiarygodność sporządzanych sprawozdań finansowych, Spółka wdrożyła i aktywnie rozwija system kontroli wewnętrznej i zarządzania ryzykiem. System ten obejmuje swoim zakresem między innymi następujące obszary:

- controlling i rachunkowość zarządczą,
- księgowość wraz ze sprawozdawczością i konsolidacją,
- prognozowanie i analizy finansowe,
- audyt wewnętrzny.

W ramach systemu kontroli wewnętrznej i zarządzania ryzykiem, funkcjonujące rozwiązania organizacyjne, procedury oraz standardy korporacyjne zapewniają skuteczność kontroli procesu sprawozdawczego i identyfikację oraz eliminowanie ryzyk w tym obszarze. Wymienić tutaj należy:

- ujednoczenie polityki rachunkowości, zasad sprawozdawczości i ewidencji księgowej,
- stosowanie usystematyzowanego modelu raportowania finansowego dla potrzeb zewnętrznych i wewnętrznych,
- jasny podział obowiązków i kompetencji służb finansowych oraz kierownictwa średniego i wyższego szczebla,
- cykliczność i formalizację procesu weryfikacji i aktualizacji założeń budżetowych oraz prognoz finansowych,

- poddawanie sprawozdań finansowych przeglądom i badaniom przez niezależnego biegłego rewidenta,
- wdrożenie wspólnej dla wszystkich spółek Grupy Selena platformy informatycznej SAP BI,
- prowadzenie wewnętrznych przeglądów poprawności informacji finansowej przygotowywanej przez jednostki należące do Grupy Selena.

Nadzór merytoryczny nad procesem przygotowania sprawozdań finansowych i raportów okresowych Spółki sprawuje Dyrektor Finansowy. Za organizację prac związanych z przygotowaniem rocznych i śródrocznych sprawozdań finansowych odpowiedzialny jest pion finansowy Spółki. Spółka na bieżąco śledzi zmiany wymagane przez przepisy i regulacje zewnętrzne odnoszące się do wymogów sprawozdawczości giełdowej i przygotowuje się do ich wprowadzenia ze znacznym wyprzedzeniem czasowym.
